
 

Proponente: Economato 19/08/2014 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Coperture assicurative in essere. Estensione di alcune polizze. 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Vista la delibera del CDA n. 313(2014) del 28 aprile 2014, relativa al bilancio di previsione 
per l’anno 2014; 
 
Preso atto  che nei prossimi mesi dell’anno  2014 alcune polizze andranno a scadenza e 
più precisamente: 

1. Uniqua incendio copertura gazebo ( Scade 30.11.2014) per € 400 annue; 
2. UNIPOL incendio sede di venezia (scade 31.12.2014) per € 821,00 (rateo); 
3. UNIPOL tutela giudiziaria (scade 31.12.2014) per € 3.499,98 annuale; 

mentre altre avranno scadenze più remote e precisamente: 
 
a) UNIPOL globale studi e uffici ( scade 30.04.2015) per € 440,25 annuale (cavallino); 
b) Reale mutua elettronica (scade 31.12.2016) per € 1.368,00; 
c) Reale mutua globale R.C. (scade 31.12.2016) per € 8.060,00 annuale; 
d) ITAS assicurazioni Infortuni cumulativa (scade 31.12.2016) per € 410,00 annuale; 
e) ITAS assicurazioni KasKo Km (scade 31.12.2016) per € 1.135,00 annuale; 
f) ITAS assicurazioni KASKO mezzi Amm.ne (scade 31.12.2016) per € 700,00 annuale; 
g)Generali Italia furto (scade 31.12.2017) per € 2.762,50 annuale  
 
Preso atto  che attualmente è in essere  la collaborazione della società INTERSTUDIO IB 
Insurance Brokers sas – San Donà di Piave (VE) il cui contratto è in scdenza al 
31.12.2014; 
 
Preso altresì atto che l’Azienda di Promozione Turistica è in fase di riassestamento e 
riorganizzazione, alla luce delle nuove normative regionali che regolano la materia.  
 
Valutato che a fronte della incerta dinamica evolutiva e delle incerte disponibilità 
economiche per il prossimo futuro che non consentono la sicurezza di impegni economici 
a breve e media scadenza; 
 
Stabilito, conseguentemente alle analisi sopra richiamate, di provvedere alla copertura pro 
rata delle spese necessarie per il rinnovo temporaneo delle polizze assicurative  di cui ai 
punti 1, 2 e 3 per un periodo di mesi 4 dopo le scadenze sopra evidenziate e 
contemporaneamente dar incarico a  INTERSTUDIO IB Insurance Brokers sas di 
rimodulare importi e scadenze delle polizze sopra indicate aggiornandole anche alla 
diversa composizione degli Organi amministrativi dell’Azienda; 

 
 
 
 
 



 

 
 

VISTO 

 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria, 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- l’art. 27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 

Venezia, 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 in data 19 marzo 2010 “Nomina 

Direttore Generale”, 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 

“Approvazione Regolamento di Contabilità” 
 
 
 

D E C R E T A 

 

 

a) di procedere alla rimodulazione delle polizze assicurative così come sopra evidenziato 
incaricando responsabile del procedimento il Sig. Giuseppe Zuccon Economo dell’azienda 
anche nella fase di valutazione e affiancamento con lo studio   Intermedia I.B. srl con sede 
in San Donà di Piave VE cap 30027 – via G. Dall’Armi, 3/2; 
 
b) dare atto che la spesa derivante dal presente calcolata pro rata per il prolungamento 
delle polizze individuate ai punti 1 e 2  è di € 1600,00 più IVA   salvo verifica con le singole 
assicurazioni da effettuarsi a cura del Broker Intermedia   da impegnarsi alla voce. 
 
c) dare atto che conclusa la fase di aggiornamento delle polizze e dei rispettivi importi si 
provvederà, ove si concretizzassero le necessità, ad indire apposita gara. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 

 

 

Decreto: 

86 

  Data: 

19 agosto 2014 

     

Note: 

 


